Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400069

69

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 155, DE 13 DE JULHO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, torna público que será realizado Processo Seletivo Simplificado para
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO para esta Instituição Federal de Ensino, de acordo com a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, a Resolução nº 41/2011-CEPE/UFES, a Instrução
Normativa Conjunta nº 01/2020-PROGEP-STI/UFES e de acordo com as normas e condições contidas neste edital.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1. O Processo Seletivo será regido por este Edital, publicado no Diário Oficial da União e divulgado no sítio eletrônico da PROGEP: http://www.progep.ufes.br/processos-

seletivos/professor-substituto e no sítio eletrônico do Departamento Interessado, sendo de inteira responsabilidade do candidato o seu acompanhamento.
1.2. As vagas serão ofertadas conforme a seguir:

. CENTRO DE ARTES - DEPARTAMENTO DE TEORIA DA ARTE E MÚSICA

. Vagas Regime
trabalho

Área/Subárea ou Disciplinas Titulação Exigida

. 01 40h Artes/Música Graduação em Música (Bacharelado ou Licenciatura) e Mestrado em Música, Artes, Educação,
Filosofia, História, Letras ou Ciências Sociais.

. Endereço: Av. Fernando Ferrari, nº 514, Goiabeiras, Vitória/ES, CEP: 29.075-910. As inscrições e comunicações com os candidatos serão realizadas pelo e-mail: dtam.ufes@gmail.com

1.3. Poderá haver contratação de professor substituto no âmbito da Universidade Federal do Espírito Santo, mediante contrato de trabalho de caráter temporário, exclusivamente
para ministrar aulas em curso de graduação, à vista do plano de trabalho do departamento solicitante da contratação.

1.4. A remuneração de professor substituto será fixada com base no valor do vencimento estabelecido para o nível 1 da classe A de professor da carreira do magistério federal,
conforme a seguir:

. Titulação exigida Remuneração (40h)

. Mestrado R$ 4.304,92

1.5. Atendendo aos requisitos legais, além da remuneração acima, o servidor terá direito: a) Auxílio Alimentação; b) Auxílio Transporte (Decreto nº 2.880/1998).
1.6. O período de inscrição será de: 0h do dia 25/07 às 23h59 do dia 29/07/2022 (Horário de Brasília).
1.7. O contrato será por um período letivo (em alguns casos poderá haver contratação por menor período), podendo haver prorrogações sucessivas, desde que não se exceda

o tempo total de 2 (dois) anos de contratação.
1.8. As demais condições e exigências deste edital estarão disponíveis, em seu inteiro teor, no site http://www.progep.ufes.br.

JOSIANA BINDA

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 112/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069169038202221 . Objeto: Inscrição da servidora Lilia Candella de Oliveira
Pinheiro siape 1833270 Assistente Social no curso/evento "Retiro de Comunicação Não
Violenta de 20 a 27/08/2022 presencial Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Atender a PROGEPE
Declaração de Inexigibilidade em 08/07/2022. VERA LUCIA LAVRADO CUPELLO CA JAZEIRAS.
Pró Reitora de Administração. Ratificação em 11/07/2022. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA
NOBREGA. Reitor. Valor Global: R$ 3.000,00. CNPJ CONTRATADA : 20.019.711/0001-15 YURI
HAASZ.

(SIDEC - 13/07/2022) 150182-15227-2021NE800237

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 113/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069169516202201 . Objeto: Inscrição da servidora JULIANA GOUVEIA DE
SOUZA, matrícula SIAPE nº 1909927 Psicológa no curso/evento "Retiro de Comunicação
Não Violenta de 20 a 27/08/2022 Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Atender a PROGEPE Declaração
de Inexigibilidade em 08/07/2022. VERA LUCIA LAVRADO CUPELLO CAJAZEIRAS. Pró Reitora
de Administração. Ratificação em 11/07/2022. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA .
Reitor. Valor Global: R$ 3.000,00. CNPJ CONTRATADA : 20.019.711/0001-15 YURI HAASZ.

(SIDEC - 13/07/2022) 150182-15227-2021NE800237

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 21/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de consumíveis agrícolas para as áreas
experimentais dos Campi da Universidade Federal da Fronteira Sul.

GREICE PAULA HEINEN LEGRAMANTI
Pregoeira

(SIDEC - 13/07/2022) 158517-26440-2022NE000117

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, CNPJ 11.234.780/0001-50,
informa que registrou 422 diplomas no período de 13/06/2022 a 28/06/2022, sob os
números de registros de 5618 a 6041, nos livros de registros G-H1 e G-I1; disponíveis
para consulta no sítio www.uffs.edu.br em 15 dias.

MARCELO RECKTENVALD
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG 158517

Nº Processo: 23205017965202254. Objeto: Aquisição de equipamentos de

prototipagem e tecnologias 3D para a estruturação do laboratório de inovação da

AGIITEC (Agência de Internacionalização e Inovação Tecnológica) da Universidade

Federal da Fonteira Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

neste Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 14/07/2022 das 08h00

às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Machado, 108e - Centro,

Centro - Chapecó/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/158517-5-00025-2022.

Entrega das Propostas: a partir de 14/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: 26/07/2022 às 09h15 no site www.gov.br/compras.

Informações Gerais: Na hipótese de haver divergências entre as informações deste

Extrato e as do Edital, deverão ser consideradas as do Edital..

GREICE PAULA HEINEN LEGRAMANTI

Pregoeira

(SIASGnet - 13/07/2022) 158517-26440-2022NE000117

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL Nº 1, DE 12 DE JULHO DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 20/2022

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exercício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o que consta no Processo nº
23070.009263/2022-70, resolve:

Retificar o Edital de Homologação nº 20, publicado no D.O.U. de 23/06/2022, páginas 79 a 80, que tornou público o resultado final do concurso público para provimento dos
cargos do quadro de pessoal técnico-administrativo em educação da UFG, objeto do Edital de Abertura nº 05, publicado no D.O.U. de 21/02/2022, e Editais Complementares, para o cargo
de Técnico em Contabilidade - GOIÂNIA - RN, em virtude de pedido de final de fila formalizado por Paulo Roberto Carrion de Sousa, onde passa a ser o seguinte:

. Nome do candidato Número de inscrição Pontuação na prova objetiva Pontuação final Classificação Situação

. Candidatos RN

. Cargo: G106 - Técnico em Contabilidade - GOIÂNIA

. FLAVIO FERNANDES DA SILVA 2215006021 73,00 73,00 1 Aprovado - Vagas Previstas

. EDIVANIA SOUZA DE AGUIAIS NERY 2215004196 68,00 68,00 2 Classificado - Reserva Técnica

. LORENA DE OLIVEIRA XAVES 2215003253 67,00 67,00 3 Classificado - Reserva Técnica

. LUDMILLA CRISTINA GOMES VIRGINIO 2215000662 63,00 63,00 4 Classificado - Reserva Técnica

. CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 2215000244 63,00 63,00 5 Classificado - Reserva Técnica

. PAULO ROBERTO CARRION DE SOUSA 2215006797 73,00 73,00 6 Classificado - Reserva Técnica

EDITAL Nº 2, DE 12 DE JULHO DE 2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 26/2019

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Goiás, no exercício da Reitoria, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o que consta no Processo nº
23070.022803/2019-13, resolve:

Retificar o Edital de Homologação nº 26, publicado no D.O.U. de 13/12/2019, páginas 78 a 83, retificado no D.O.U. de 04/06/2020, 18/01/2021, 14/07/2021, 06/10/2021,
10/02/2022, 22/02/2022 e 23/06/2022 que tornou público o resultado final do concurso público para provimento dos cargos do quadro de pessoal técnico-administrativo em educação da
UFG, objeto do Edital de Abertura nº 10, e Editais Complementares, para o cargo de Assistente em Administração - Goiânia - AC, em virtude de pedido de final de fila formalizado por Ludmila
Ferreira Nalbandian e Maurício Guilherme Alves dos Reis, onde passa a ser o seguinte:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-14T01:44:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial